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Directorio 

 
Rectoría Ext. 

 Dr. Juan A. Negrón Berríos  

 Rector  

 janegron@br.inter.edu  2001 
   

 Sra. Rita Alvarado Rojas  

 Ayudante Ejecutiva  

 ralvarado@br.inter.edu  2002 
   

 Sra. Alexandra Hernández Colón  

 Asistente Administrativa  

 ahernandez@br.inter.edu  2068 
   

 
Capellanía Universitaria 

 Director de Capellanía 2115 
   

 
Promoción y Reclutamiento 

 Sra. Ana Isabel Colón Alonso  

 Directora  

 aicolon@br.inter.edu  2062 
   

 
Evaluación y Monitoria 

 Sra. Carmen C. Rosado Berríos  

 Oficial de Evaluación y Monitoria 

 crosado@br.inter.edu  2023 
   

   

   

   

 
Decanato de Administración Ext. 

 Sr. Víctor Santiago Rosado  

 Decano  

 vsantiago@br.inter.edu  2008 
   

 Sra. Sonia I. Burgos Rivera  

 
Directora de Conservación y Servicios 
Generales 

 siburgos@br.inter.edu  2006 
   

 Sra. Rosael Miranda Aponte  

 Oficial Administrativa  

 rmiranda@br.inter.edu  2026 
   

 
Recursos Humanos 

 Sr. Jonathan Ortiz Morales  

 Director  

 jonathanortiz@br.inter.edu  2058 
   

 Srta. María Alvarado Alvarado  

 Oficial Administrativa  

 malvarado@br.inter.edu  2027 
   

 
Guardia Universitaria 

 Guardia de Seguridad 2073 

   
   
   
   

 

Decanato de Asuntos 
Académicos 

Ext. 

 Dra. Filomena Cintrón Serrano  

 Decana  

 fcintron@br.inter.edu  2003 
   

 Sra. Haydeé Rodríguez Alvarado   

 Oficial Administrativa  

 hrodriguez@br.inter.edu  2004 
   

 

Centro de Acceso a la Información, Servicios 
Tecnológicos y de Comunicación (CAI-TC) 

 Sra. María del C. Rivera Zayas  

 Directora  

 mcrivera@br.inter.edu  2013 
   

 Sra. Alexandra Chevres Rivera  

 Asistente Administrativo  

 alexandrachevres@br.inter.edu  2063 
   

 Profa. Denisse Meléndez Serrano  

 
Especialista en Desarrollo Curricular y 
Multimedios 

 dmelendez@br.inter.edu  2024 
   

 Sr. Raúl Negrón Goñez  

 
Especialista  ServiciosTecnológicos de 
Información 

 rnegron@br.inter.edu  2064 
   

 Sr. Eddie Lozada Rivera  

 Artista Grafico   

 elozada@br.inter.edu  2064 

mailto:janegron@br.inter.edu
mailto:ralvarado@br.inter.edu
mailto:ahernandez@br.inter.edu
mailto:aicolon@br.inter.edu
mailto:crosado@br.inter.edu
mailto:vsantiago@br.inter.edu
mailto:siburgos@br.inter.edu
mailto:rmiranda@br.inter.edu
mailto:jonathanortiz@br.inter.edu
mailto:malvarado@br.inter.edu
mailto:fcintron@br.inter.edu
mailto:hrodriguez@br.inter.edu
mailto:mcrivera@br.inter.edu
mailto:alexandrachevres@br.inter.edu
mailto:dmelendez@br.inter.edu
mailto:rnegron@br.inter.edu
mailto:elozada@br.inter.edu


         Pág. 2 

Directorio 

 

Centro de Acceso a la Información, Servicios 
Tecnológicos y de Comunicación (Cont.) 

 Sra. Eleane Rosado López  

 Bibliotecaria    

 erosado@br.inter.edu  2076 
   

 Sra. Rosa M. Santana Román  

 Bibliotecaria  

 rmsantana@br.inter.edu  2022 
   

 Sr. Pablo Rosario Colón  

 Programador Analista  

 p_rosario@br.inter.edu  2236 
   

 Sr. Ruperto Santiago Ríos  

 Programador Analista  

 rupertosantiago@br.inter.edu  2237 
   

 Sr. Miguel Pérez Rivera  

 Especialista Tecnológicos y de Información 

 mperez@br.inter.edu  2238 
   

 Sala de Videoconferencia 2007 

 Sala de Reserva 2075 

Departamentos Académicos 

 
Ciencias de la Salud  

 Dra. Damaris Colón Rivera  

 Directora  

 dcolon@br.inter.edu  2220 
   

 Sra. Luz N. Meléndez Rodríguez  

 Asistente Administrativa  

 lnmelendez@br.inter.edu  2221 
   

 Sra. Elsie Alicea Sánchez  

 Técnica de Laboratorio  

 elsiealicea@br.inter.edu  2090 

 Profa. María del L. Berríos Cintrón 

 Coordinadora Programa Radiología 

 mberrios@br.inter.edu  2224 
   

 Profa. Suheily Mercado Reyes  

 Coordinadora Área Clínica  

 smercado@br.inter.edu  2091 
   

 

Administración de Empresas / Ciencias y 
Tecnología / Educación, Ciencias Sociales y 
Estudios Humanísticos  

   

 
Profa. María M. Meléndez Ortega 

 

 
Directora 

 

 
mmmelendez@br.inter.edu  2067  

   

 
Sra. Myrna Figueroa Meléndez 

 

 
Asistente Administrativa 

 

 
mfigueroa@br.inter.edu  2031  

   

 
Sra. Mágdalis Rodríguez Marrero 

 

 
Asistente Administrativa 

 

 
mrodriguez@br.inter.edu  2036  

   

 
Sr. Luis Espada Colón 

 

 
Técnico Laboratorio de Ciencias 

 

 
lespada@br.inter.edu  2039 

   

 

Instituto de Biotecnología 

Sustentable 

 Sra. Rosalinda Aybar Batista  

 Técnica de Investigación 2086 

 raybar@br.inter.edu  2087 
   

 Dr. Alok Arun  

 
Coordinador Programa Graduados y 
Director NSF-STEM 

 alok_arun@br.inter.edu  2089 
   

 
Extensión Educativa  

 Dra. Rosa C. Rodríguez Morales 

 Directora  

 rcrodriguez@br.inter.edu  2034 
   

 Sra. Sugey M. Rosado Berríos  

 Oficial Administrativa  

 srosado@br.inter.edu  2035 
   

 
Senado Académico 

 Sen. José E. Ortiz Zayas  

 Presidente  

 joseortiz@br.inter.edu 2059 
   

 Sen. Evelyn González Rodríguez 

 Secretaria Ejecutiva   

 egonzalez@br.inter.edu  2072 
   

 Srta. Kateleen Meléndez Collazo  

 Asistente Administrativa  

 kmelendez@br.inter.edu  2226 
   

 
Decanato de Estudiantes 

 Sra. Aramilda Cartagena Santiago   

 Decana  

 aramildacartagena@br.inter.edu  2009 
   

 Sra. Brenda L. Mercado Cartagena  

 Oficial Administrativa  

 blmercado@br.inter.edu  2010 
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Consejeros 

 Sra. Diomary Meléndez Pagán  

 Consejera  

 diomarymelendez@br.inter.edu  2252 
   

 Sr. Pedro G. Franco Romero  

 Consejero   

 pfranco@br.inter.edu  2201 
   

 
Consejo de Estudiantes 

 
Oficina de Consejo de 
Estudiantes 

2232 

   

 
Primero Auxilios  

 Sr. Ramón A. González Santana  

 Técnico de Primeros Auxilios  

 ramongonzalez@br.inter.edu  2017 
   

 
Actividades Extracurriculares 

 Sr. Israel Rivera Montesino  

 Director  

 isrivm@br.inter.edu  2228 
   

 
Gerencia de Matrícula  

 Sra. Lydia Arce Rodríguez  

 Gerente de Matrícula  

 larce@br.inter.edu  2054 
   

 
Admisiones  

 Sr. Edgardo Cintrón Vega  

 Director  

 ecintron@br.inter.edu  2011 

 
Asistencia Económica 

 Sra. Aixa Serrano Febo  

 Directora  

 aserrano@br.inter.edu  2049 
   

 Sra. Ada I. Aponte Meléndez  

 Técnica de Matrícula  

 aaponte@br.inter.edu  2050 
   

 
Recaudaciones  

 Sr. Cristian J. Ríos Colón  

 Director  

 cristianrios@br.inter.edu  2056 
   

 Sra. Ana J. López  

 Técnica de Matrícula  

 ajlopez@br.inter.edu  2057 
   

 
Registraduría  

 

   

 Sra. Sandra M. Morales Rodríguez  

 Directora  

 smmorales@br.inter.edu  2052 
   

 Sra. Janet Torres Vega  

 Oficial Administrativa  

 jtorres@br.inter.edu  2053 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 Programas Federales  

 
Upward Bound  

 Sra. Saraliz González Meléndez  

 Directora  

 sgonzalez@br.inter.edu  2032 
   

 Srta. Amalia M. Lozada Sánchez  

 Asistente Administrativa  

 alozada@br.inter.edu  2033 
   

 Srta. Ilsa Berríos Ortiz   

 Consejera  

 iberrios@br.inter.edu  2043 
   

 Sra. Sheyla M. Luna Aponte  

 Coordinadora  

 sheylaluna@br.inter.edu  2048 
   

 
Centro de Oportunidades Educativos  

 Sra. Ivette Ortiz Rosa  

 Directora  

 ivetteortiz@br.inter.edu  2071 
   

 Sra. Ana L. Rivera Santos  

 Asistente Administrativa  

 alrivera@br.inter.edu  2005 
   

 Sr. Alexdier Reyes Ramos  

 Coordinador  

 alexdierreyes@br.inter.edu  2251 
   

 Sra. Yezenia I. Torres Ortiz  

 Programadora  

 yitorres@br.inter.edu  2061 
   

   

   

   

   

   

mailto:diomarymelendez@br.inter.edu
mailto:pfranco@br.inter.edu
mailto:ramongonzalez@br.inter.edu
mailto:isrivm@br.inter.edu
mailto:larce@br.inter.edu
mailto:ecintron@br.inter.edu
mailto:aserrano@br.inter.edu
mailto:aaponte@br.inter.edu
mailto:cristianrios@br.inter.edu
mailto:ajlopez@br.inter.edu
mailto:smmorales@br.inter.edu
mailto:jtorres@br.inter.edu
mailto:sgonzalez@br.inter.edu
mailto:alozada@br.inter.edu
mailto:iberrios@br.inter.edu
mailto:sheylaluna@br.inter.edu
mailto:ivetteortiz@br.inter.edu
mailto:alrivera@br.inter.edu
mailto:alexdierreyes@br.inter.edu
mailto:yitorres@br.inter.edu


         Pág. 4 

Directorio 

 

Centro de Oportunidades Educativos 
(Cont.) 

 
Sr. Alexis Morales Vélez 

 

 
Consejero  

 

 
alexismorales@br.inter.edu  2229  

   

 
Sr. José A. Rodríguez Morales 

 
Consejero  

 

 
joserodriguez@br.inter.edu 2230 

   

 
Programa Servicios Educativos 

 Director 2092 
   

 Srta. Aycha M. Ortiz Aponte   

 Asistente Administrativa  

 aychaortiz@br.inter.edu  2085 
   

 Sra. Keidy Rubero Meléndez  

 Coordinadora  

 keidyrubero@br.inter.edu 2094 
   

 Consejera 2095 
   

 Srta. Nydia I. Ortiz David  

 Consejera  

 nydiaortiz@br.inter.edu  2045 

 
NSF HSI STEM Proposal 

 

 Dr. Alok Arun  

 Director   

 alok_arun@br.inter.edu  2089 

   

 Srta. Rosenid Vega Colón  

 Project Manager  

 rosenidvega@br.inter.edu  2096 

   

 Sra. Kariana Feliciano  

 Técnica de Laboratorio   

 karianafeliciano@br.inter.edu  2096 

   
   

 
Centro de SBDC-Small Business 

 Sra. Madelin Colón Rivera  

 Asesora en Desarrollo Tecnológico 

 macolon@prsbtdc.org  2101 

  Móvil – Oficina 787-667-9405  
   

 Srta. Marielys Morales Rodríguez   

 Asistente Administrativa  

  mmorales@prsbtdc.org  2101 

 Sr. Ricardo Rivera Amill   

 Consultor en Asuntos Agrícolas   

 ririvera@prsbtdc.org  2101 

   
   

 Sra. Sullymar Morales Marrero   

 Asesora Empresarial   

 smorales@prsbtdc.org   2101 
   

 Sr. Emanuel Ortiz Rivera  

 Asesor Empresarial   

  eortizr@prsbtdc.org   2101 
   

 Academia ABIB  
 Dr. José A. Rivera González   

 Director Escolar   

 jrivera@br.inter.edu  2042 
   

 Sra. Alexandra Hernández Colón  

 Asistente Administrativa  

 ahernandez@br.inter.edu  2068 

   

   

 

Actualizado en septiembre 2020.  

 

mailto:alexismorales@br.inter.edu
mailto:joserodriguez@br.inter.edu
mailto:aychaortiz@br.inter.edu
mailto:keidyrubero@br.inter.edu
mailto:nydiaortiz@br.inter.edu
mailto:alok_arun@br.inter.edu
mailto:rosenidvega@br.inter.edu
mailto:karianafeliciano@br.inter.edu
mailto:macolon@prsbtdc.org
mailto:mmorales@prsbtdc.org
mailto:ririvera@prsbtdc.org
mailto:smorales@prsbtdc.org
mailto:eortizr@prsbtdc.org
mailto:jrivera@br.inter.edu
mailto:ahernandez@br.inter.edu

